РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  16 декабря  2015 г.	                                                        № 328
г. Зеленоградск

[bookmark: _GoBack]О правопреемстве органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

В соответствии с Законом Калининградской области от 27 апреля 2015 года № 420 «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального образования «Зеленоградский район»,  и организации  местного самоуправления на объединенной территории», окружной Совет депутатов МО «Зеленоградский городской округ»,

Р Е Ш И Л:

1. Правоотношения органов местного самоуправления муниципальных образований, входивших в состав муниципального образования "Зеленоградский район",  по решению вопросов местного значения, возникшие с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Калининградской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, переходят к органам местного самоуправления МО "Зеленоградский городской округ" с 1 января 2016 года.
2. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления, которые ранее осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях, действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, уставу, законам и иным нормативным правовым актам Калининградской области, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления МО "Зеленоградский городской округ".
3. До урегулирования муниципальными правовыми актами муниципального образования "Зеленоградский городской округ" вопросов правопреемства в отношении муниципальных учреждений, предприятий и организаций, ранее созданных органами местного самоуправления, которыми осуществлялись полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях, или с их участием, муниципальные учреждения, предприятия и организации продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы.
4. Право собственности на муниципальное имущество, ранее находившееся в муниципальной собственности муниципальных образований, органы местного самоуправления которых осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях, вошедших в состав округа, переходит муниципальному образованию "Зеленоградский городской округ".
5. В случае выявления после 1 января 2016 года муниципального имущества, ранее находившегося в муниципальной собственности поселений, органы местного самоуправления которых осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на территориях, вошедших в состав округа, и не включенного в перечень муниципального имущества, согласованного к передаче в муниципальную собственность муниципального образования "Зеленоградский городской округ", указанное имущество переходит в собственность муниципального образования "Зеленоградский городской округ" на основании настоящего решения, а также дополнительного перечня муниципального имущества, утвержденного окружным Советом депутатов муниципального образования "Зеленоградский городской округ".
6. Вопросы правопреемства, не урегулированные данным решением, подлежат разрешению муниципальными правовыми актами муниципального образования "Зеленоградский  городской округ".
7. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в районной  газете «Волна», но не ранее 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»                                  С.В. Кулаков